Thes. 3.

Rom. 9.

Concio

anathema esse à Christo pro fratribus meis,
&c. Vide quæso quo illū vis amoris Christi
vehementissima perpulit. Ex eodē enim charitatis fonte atque habitu procedit Dei, &
omniū quæ ad Deum pertinent amor: quæ admodum ex paterno erga filium amore, nō solum amor filij, sed omniū etiam quæ filij sunt, deriuatur. Cum ergo nihil magis ad Deum pertineat quā ipsius gloria & animarū salus: quā ipse vitæ suæ dispedio compaurauit: hinc Apostolus (cuius pectus tanto Christi amore flagrabat, vt ab eius illū charitate, neque terrestria, neque cœlestia, neq; infera aut supera separare possent) modo tāta eius gloria salutisq; animarum charitate succensus est, vt non modo velit, sed etiam optet (si quidē fieri posset) non quidē à dilectione Christi (propter quam hoc ipsum optabat) sed à delitijs paradyſi, & à fructuō Christi, excidere, ppter ipsum. Quo quid dici potuit mirabilis? Quia vero hoc omnē hominū fidē & charitatē etiā superare videbatur, ideo pri⁹ se grauiſſimi iuramenti religioſe conſtrinxit, vt vera esse quæ diceret iure iurando confirmaret. Sed tñ quod cōmuni hominū charitati erat impossibile, hoc Apostolicæ charitati erat optabile. Similē charitatis affectū sanctus etiā Moses expressissime videntur, cū pro adorati vituli piacula Dñm orás

Deo
orás, ait. Aut me de libro tu
nè nullus aliu
riat) quā idē i
peccauerit m
q; enim pecc
terne vitę del
Apostolus o
succensus. Q
flagrabat, tāt
Dei amorē r
cruiciatuū, v
lorū salute re
His igitur
tā initio qua
fecta charit
saluti anima
ta religiōe d
virtutē: quæ
ad hoc mini
Quéadmod
quæ esset pri
& de secūd
et secūdā et
non alia qu
naret, sed v
signaret: ita
excluderet.

drás, ait, Aut dimitte eis hanc noxá: aut dele me de libro tuo, in quo scripsisti me: qui plànè nullus alias erat (quáquā sint qui dissensiát) quā idē ille de quo statim Dñs ait, Qui peccauerit mihi, delebo eū de libro meo. ne q; enim peccátes aliūde quā ex libro sempiterne vītē deleri solēt. Idē igitur optat quod Apostolus optauit, simili charitatis ardore succensus. Qui n.tā mirabili Dei dilectionē flagrabat, rāto etiā charitatis igne in filiorū Dei amorē rapiebatur, vt nihil malorū aut cruciatū, vel in hac, vel in futura vita p ilorū salute recusaret. Verū de his haec tenus.

His igitur ita cōstitutis, facile est ad pposi tā initio quæstionē respōdere. Si n.tā per fectæ charitatis virtus est, tātoq; illa studio saluti animarū intēta est, nō ergo mirū, si tāta religiōe dñs iterū atq; iterū hāc vñā exigit virtutē: quæ vel sola vel penē sola, quicquid ad hoc ministeriū requiratur, præstare pōt. Quēadmodū n. Demosthenes interrogatus que esset prima orādi pars, actionē esse dixit: & de secūda rogatus, ac tertia: eandē rursus et secūdā et tertiā esse cōfirmauit: vt per hoc, non alia quidem orationis ornamenta dānaret, sed vt dignitatem huius inter ea designaret: ita plane dñs, non vt alias virtutes excluderet, sed vt charitatis principatū inter cæteras

atribus meis,
moris Christi
odē enim cha
ocedit Dei, &
nt amor: quē
um amore, nō
tiām quæ filij
nihil magis ad
oria & anima
pēdīo compa
pectus tanto
eius illū cha
cœlestia, neq;
(tent) modo tā
rum charitate
elit, sed etiam
on quidē à di
am hoc ipsum
si, & à fruitiōe
m. Quo quid di
o hoc omnē ho
perare videba
ramēti religiōe
diceret iureiu
od cōmuni ho
ile, hoc Aposto
Similē charita
s expressissime vi
i piaculo Dñm
orás

Concio

cæteras ad regendi officium declararet, hoc
schemate orationis vſus est: quæ & plurima
ad hoc munus adiumenta præbet, & omnia
quæ requiriuntur, miro moꝝ perficit & illustrat.
Quamobrè, sicut diuina prouidētia quæ pa-
tres voluit diligentissimam educandorum
filiorum curam gerere, vehementissimum
eorum animis filiorum amorem ingenera-
uit: quo vno naturæ beneficio, omnia quæ
ad ipsorum educationem institutioneq; per-
tinent, collata illis esse videntur: ita eadem
prudentia (quæ eundem ferè tenorem in
operibus gratiæ retinet ac naturæ) cū episco-
pos Ecclesiæ sponsos, & spirituales fidelium
patres esse voluisse, eandem sane charitatē
quam illic donauit, hic exigit: vt simili cura
studioq; vtriq; parentes filiorum suorū edu-
cationi se totos addicerent, & consecrarent.
Quid autem est quod ad filiorū carnis edu-
cationem parentibus non præstet vehemens
ipsorum amor? Quid non facit, quid non di-
cit, quid non patitur in paruuli educatione
sedula & officiosa mater, dum illum lactat,
dum blanditur, dum lauat, dum vestit, dum
à lachrymis compescit, & ad soporem, aut
lusum, hilaritatemq; inuitat? Quoties vero
totas noctes in somnes libēter ducit, vt quæ-
uis pueri dolorem leniat, vt vagientem mul-
ceat,

De

ceat? vt lacte
sulat? Si deni-
oporteret, ne
lacte sanguin-
mutet & irra-
ne pietatis a-
perhibentur
perpetuam i-
ta penè pare-
breuissiman-
gitauit: quo
stitile vide-
viam, & ad
gratia secut-
natura habe-
tres simili a-
ga spiritual-
eos simili st-
educatione
ros? Quid e-
salutē nec-
amor? que-
liatur & pa-
morte reue-
necesse sit
dere, si adu-
tare, si mul-
longa itine-

declararet, hoc
næ & plurima
pet, & omnia
cit & illustrat.
uidetia quæ pa
educandorum
mentissimum
rem ingenera
o, omnia quæ
stitutionēq; per
tur: ita eadem
erè tenorem in
turę) cū episco
rituales fideliū
fane charitatē
it: vt simili cura
orum suorū edu
& consecrarent.
orū carnis edu
ræstet vehemēs
cit, quid non di
uuli educatione
um illum lactat,
dum vestit, dum
d soporem , aut
t. Quoties verò
ter dicit, vt quæ
vagientem mul
ceat,

ceat: vt lactet, cæterisq; illius rationibus con
sulat? Si deniq; filium materno sanguine ali
oporteret, non dubito materna viscera pro
lacte sanguinē præbitura: quando ipse quoq;
mutę & irrationales aues, in naturale pater
næ pietatis argumentum, hoc ipsum facere
perhibentur. Cum ergo multa sint quæ ad
perpetuam filiorum educationem (quæ to
ta penè parétu vita durat) necessaria essent,
breuissimam ad id amoris viam natura exco
gitauit: quo vno præstito, omnia simul præ
stite videtur. Quam ipsam compendiariā
viam, & ad animarum salutem proximam,
gratia secuta est: quippe quæ eundem cum
natura habet auctore. Si ergo spirituales pa
tres simili aut vehementiori etiam amore er
ga spirituales filios afficiantur: quis dubitet
eos simili studio & contentione in ipsorum
educatione omnem operam esse collocatu
ros? Quid enim ad promouendam filiorum
salutē necessarium negligere poterit verus
amor: quem laborem recuset: quid non mo
liatur & patiatur, si vere amat: vt ab æterna
morte reuocet quos amat? Si huiusrei gratia
necessæ sit vigilare, si laborare, si opes expen
dere, si aduersus huius seculi potentes decer
tare, si multorum odia inuidiamq; subire, si
longa itinera peragrare, si morti corpus, &